
PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas                                ISTORIJA 

Tema 
  Žymūs Ignalinos krašto žmonės: A. Šalna, Č. Juršėnas. 

(TŪM veikla II d.) 

Klasė   7a, 7b 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

  Ugdyti pažinimo, pilietiškumo, socialinę, komunikavimo, 

kultūrinę kompetencijas. 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

 Susipažinę su žymiais Ignalinos krašto žmonėmis A. Šalna  

ir Č. Juršėnu, jų gyvenimu,  pasiekimais, indėliu  Lietuvai 

bei Ignalinos kraštui, mokiniai papasakos, kaip šie asmenys 

prisidėjo prie kultūros, mokslo, sporto  ar visuomenės 

pažangos   

 

Trumpas aprašymas 
Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, 

meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, 

pas kultūros srities partnerius ir pan.) 

vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar 

pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo 

kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas 

aprašymas.  

Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., 

kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą 

internete ir pan.   

 Mokiniai  grupėse analizuoja Česlovo Kudabos ir Vytauto 

Šerėno veiklą, suranda pagrindinius faktus ir pasiekimus 

apie savo pasirinktą asmenybę ir pateikia trumpą pristatymą 

klasei. 

Po pristatymų mokiniai diskutuoja, kuris asmuo turėjo 

didžiausią įtaką Ignalinos kraštui ir kodėl. 

Kiekvienas mokinys parašo trumpą  istoriją apie pasirinktos 

asmenybės gyvenimo kelionę ir svarbiausius jų veiklos 

etapus. 

 

 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

 Mokiniai susipažinę su  Česlovu Kudaba ir Vytautu Šerėnu, 

jų veikla, nuopelnais, gebės paaiškinti, kodėl svarbu 

puoselėti savo krašto istoriją ir prisiminti vietinius 

šviesuolius, seks A. Šalnos, Č. Juršėno pavyzdžiu, skleis 

žinias kitiems. 

Data   2024-12-19 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

  28 kab. 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

  45 min. 

Mokyklos pavadinimas   Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 

Ši tema galėtų tikti fizinio lavinimo ir pilietiškumo 

pamokoms įvairaus amžiaus mokiniams.  

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

Audronė Tijūnėlienė 

___________________________ 


